
 
 
 

Estado do Pará 

Prefeitura Municipal de Pacajá 

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro São Francisco, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000 
pmpacaja.licitacao@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Processo: LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Nº 26012017-09-

0004 PMP-SRP 

 

Interessado:  Secretaria e Fundo Municipal de Saúde 

Assunto:  Homologação 

 

O Prefeito Municipal de Pacajá, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da 

legislação em vigor, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Nº 26012017-09-0004 PMP-SRP. 

 

Tendo o processo licitatório, com seu objeto para registro de preço tipo menor preço por 

item nº 26012017-09-0004 pmp-srp, para registro de preço para futura contratação de 

empresa para aquisição de óleo lubrificante, estopas, graxas e filtros, para atender 

demanda das secretarias e dos fundos municipais. conforme condições e especificações 

estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, a empresa vencedoras: POSTO PANORAMA 

LTDA, para os itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 ,12, 13, 16, 17 e 19 do lote 01; itens 22 e 24  do lote 

03; itens 26 e 27 do lote 04; item 31 do lote 05; perfazendo o valor total dos itens em R$ 

375.385,00 (trezentos e setenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco reais); e J. F. DE 

BRITO EIRELE – ME, para os itens: 3, 6, 9, 10, 11, 14, 15 e 18, do lote 01; itens 21, 23 e 

25 do lote 03; itens 28 e 29 do lote 04; item 30 do lote 05; itens 142 a 146 do lote 23; itens 

151 a 153 do lote 25, perfazendo o valor total dos itens em R$ 130.168,00 (cento e trinta 

mil e cento e sessenta e oito reais). Encaminho esse resultado para homologação da autoridade 

competente. 

 

Pacajá, Estado do Pará, 09 de março de 2017. 

 

 

 

____________________________________________ 

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 


		2017-04-19T15:38:57-0300




